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DATE/A: 03/12/2018 2
REFERENC-E: . I
PER/ZA/TO: Komuna Suharek \&
B N
NGA/OD/FROM:
Shqyrtimi i kérkesés nga Komuna e Suharekés pér | 4
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Taksat pér Leje Ndértimore me Nr. Protokolli |
6928/18 t& datés 26.11.2018
T& nderuar,

Bazuar né shkresén e datés 26.11.2018 me numér protokolli 6928/18, lidhur me caktimin e
taxs€s administrative pér leje ndértimore, taksés administrative pér leje rrénimi dhe tarifés pér
rritjen e densitet t& infrastrukturés nga Komuna e Suharekés (tutje si: Komuna), MMPH ka
shqyrtuar dhe analizuar shkresén se bashku me dokumentacionin pércjellés dhe konstaton si né
VIJ]mI

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin pér Ndértim Nr. 04/L-110 dhe Udhézimin
Administrativ Nr. 02/2018 pér taksat administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat
pér rregullimin e infrastrukturés.

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring e I-ré e llogaritur nga Komuna &shté
2.40 €/m” (dy euro e katérdhjeté centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring e II-t€ e llogaritur nga Komuna &shtg
2.80 €/m’ (dy euro e tetédhjeté centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje rrénimi e llogaritur nga Komuna &shté 1.00 €/m’ (nj& euro pér
metér katror).

Tarifa pér rritjen e densitetit t€ infrastrukturés &sht€é llogaritur konform Shtojcés 7 t&¢ UA
Nr.02/2018 dhe kjo Tarifé duhet t€ llogaritet vetém pér njésit e reja t& banimit.

Komuna duhet t& procedoj pér aprovim taksat né& pajtim me procedurat ¢ parapara me Ligjin pér
Ndértim Nr. 04/L-110.

Me respekt,
Fagelngal
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